

# TELTTUR på savannen

Når morgenlyset gryr er det bare å hoppe ut av soveposen, trekke teltduken til siden – og nyte synet av solen som vekker savannen. Mobilsafari er både enklere og billigere enn tradisjonell overnatting. Men opplevelsene er minst like bra!

TEKST: TORILD MOLAND FOTO: RONNY FRIMANN, TORILD MOLAND



GOD NATT: For en herlig måte å sovne inn – til gasslykter og lovebrød.



▲ **GÅ EN TUR:** Benytt sjansen og gå en safaritur også. Maasaiene er utrolig kunnskapsrike, og viser gjerne frem spor, planter og etterlatenskaper. det siste til størst glede blant de minste.

► **MORGENSTEMNING:** Den som vil oppleve noe på safari, må tidlig opp, uansett hvordan man har sovet.

sønnene. Vi beholder landet, og får en stabil inntekt. Avtalen er kjempebra for oss, mener maasaiguideen Meshack Sameri.

Strategien har vært usedvanlig suksessfull siden det første konservatet åpnet i 1997. Bebyggelse og kuer flyttet ut, og det gikk ikke lang tid før de ville dyrene og den opprinnelige vegetasjonen flyttet inn. Elefanter kom tilbake for første gang på 20 år, og geparder kom for å få sine barn i fred, vekk fra turistmaset i Masai Mara. Resultatet er at dyreopplevelsene her er langt bedre enn inne i Masai Mara.

Campene er små og fokusert på å være bærekraftig og økovenlig. Ingen camp har mer enn 20 gjester samtidig. Teltene har solcellepanel og ingen konstruksjoner er permanente. Vann er mangelvare, slik at hver gjest får en femliters pose med varmt vann til dusjen – og det holder i massevis.



**W**elcome to coffee! Foran oss står en stor, ung og fryktelig blid gutt med, ja, et brett kaffe i hånden. Maasaien Richard Kipykel er fersk både i faget og språket. Men unggutten gjør sitt for at gjestene skal trives i Porini Mobile Camp, og vi skal i løpet av ferien bli ønsket velkommen til kaffe mange, mange ganger.

**LØVENES KONGE.** Og kaffe kan man saktens trenge, for livet på safari er ikke noe for sovesyke ungdommer. Her er det opp før hanen galer og ut i bilen før det første sollyset. For det jo i skumringen det skjer! Morgendisen ligger som rosa skyer over akasietrærne og de gule gressstustene lyser som elektrisk hår i solskinn. I det fjerne hører vi en antilope kalle, mens utallige gnuer tusler bekymringsløst rundt i savannens dunkle lys.

Og sannelig, vi har ikke kjørt mange meterne før Simon med falkeblikket oppdager noen lyse flekker som rører på seg i horisonten. Det er ikke bare én, eller to – men en hel løvflokk på vandring for å finne seg et deilig sted å slappe av når solen

*«I det fjerne hører vi en antilope kalle, mens utallige gnuer tusler bekymringsløst rundt i savannens dunkle lys.»*

kommer opp.

Flokken stopper ved en gammel trestamme, klatrer litt og dytter hverandre ned. Noen begir seg sakte videre, og motvillig følger de andre etter. Alle, bortsett fra en liten tass som ikke har det minste lyst til å gjøre som han blir fortalt. Men når storebror kommer og skjenner, lar han seg motvillig overtale.

Den lille tassen skal vi se igjen flere ganger. Alltid sist, alltid vimsete, alltid motvillig. Åh, som jeg kjenner igjen den følelsen – og så kjipe storebror da, som maser sånn!

**UT MED KUA, INN MED LØVEN.** Porini Mara Mobile Camp ligger i et privat konservat rett utenfor Masai Mara. Konservatene er eid av maasaiene, som leier ut landet til en håndfull safariselskap.

– Rundt 160 familier eier dette konservatet. Det gir mat på bordet og jobb til

Det er vilt, enkelt og vakkert.

På swahili betyr Porini «i den vilde naturen», og det er akkurat atmosfæren du finner i campene.

**HVA ER DET TIL MIDDAG?** Men egentlig vil vi være mest mulig vekk fra campen, og heller tilbringe dagen ute i naturen. Da ligger kattedyrene, som de fleste gjester er så opptatt av, gjerne og sover. En hannløve kan sove opptil 16 timer i døgnet, så det er liten vits å lete etter dem når sola står som høyest. Da er det viktig å kose seg med andre opplevelser. Og kose oss gjør vi.

– Trrrrr, sier Josphat Kipykel og lurer marekattene til å se på oss.

– Ahhhh, ahhhh, sier han så for å etterlig-

► **LUKSUS:** Savannen varter opp med både sebra og løve. Våre verter tryller frem godsaker for magen. Den perfekte blanding.



▲ OOPS: Ikke alt går som planlagt, men det er jo halve moroa. Fotografen fungerte også som løvevakt....



▲ FELLES MESSETEL: Tidligere flyttet teltcampen rundt, men det ble for komplisert. Så i dag er den stedfast, men så absolutt fortsatt enkel.



▲ GODE MINNER: Det er ikke plass til mer enn 2-3 familier i teltleiren, og alle spiser sammen i messeteltet. Det er hyggelig og veldig sosialt.

ne gnuene på sletten.

– Oiiii, oiii (hyene), oa, hoa, oa (sebra) og quack, quack (jakal) svarer Simon Kipykel.

Det høres ut som et galehus – men virker!

Dyrene glør, og vi tar bilder. Perfekt. Og slik går nå dagen. Vi spiser lunsj i det fri, «skyter» hundrevis av gnuer i fart, oppdager den lokale sjiraffplanten (gjett hvordan den ser ut) og nyter synet av sebraer, sjiraffer, antiloper og savannens varierte natur.

Og før vi vet ordet av det er de der igjen – kattene. Først kommer en nervøs og skvetten gepard ut av buskene, men finner ikke helt roen. Hun titter seg over skulderen og værer i luften. Før hun fort forsvinner. Forståelig nok, for der kommer tre hunnløver krypende langs bakken, men skapt blikk og fokus på en flokk gnu nede på sletten.

Det er middagstid.

Jakten i seg selv går så fort at ingen rekker å få det med seg. Men når vi tar løvinnen igjen nede ved elven, er gnuen fortsatt i live. Nede i et uttørket evelopeie møter den sin skjebne, og sørger for at hele den store løveflokk blir mett i dag også.

I ettertid kan vi konstatere at det er usedvanlig mange gode løveopplevelser i

Porinicampene. Langt over halvparten av bildene vi kommer hjem med, er av løver. Løver som jakter. Løver som spiser. Løver som leker. Herlige løver med åpne gap, med store tenner, med søte barn.

Men det er maasaiene som har gjort mest inntrykk.

**VENNER FOR LIVET.** Maasaiguidene er langt mer åpne, ja rett og slett skravlete, enn andre afrikanske guider vi har hatt tidligere. De er ivrige etter å dele sin kunnskap og kjærlighet for naturen. Jospath kommer uoppfordret bort mens vi drikker kaffe i campen, for å fortelle om trærne vi sitter under og hva de kan brukes til. Han øser av sin erfaring og deler av sin kultur.

– Vi prøver å endre livsstilen vår for å få en bedre skjebne. Før var det bare de minst

viktige barna som ble sendt på skole, fordi husholdningen trengte de flinkeste barna hjemme til å telle kuer og holde orden. Men så kom skolebarna tilbake og ble mer viktige fordi de kunne lese. I dag går de fleste barna på skolen, forteller Jospath.

Som selv åpenbart var en av de ”uviktige” barna, siden han er godt skolert og har helt utrolige kunnskap om naturen rundt oss. Masaiene må gå to år på skole for å bli guider, men for å være helt ærlig - de kan det meste fra før...

Jospath lærer oss om det oransje treet (navnet har det fått av de oransje bladene), som holder myggen unna. De fem store kan vi, men Jospath og Simon lærer oss de fem små – ant lion (maur), elephant shrew (rotte), leopard tortoise (skilpadde), buffalo weaver (fugl) og rhinoseros beetle (bille) – og

**«Bebyggelse og kuer flyttet ut, og det gikk ikke lang tid før de ville dyrene og den opprinnelige vegetasjonen flyttet inn»**

de fem stygge (gnu, marabou-stork, gribb, hyene og villsvin).

De presser grenser og kjører dit hvor ingen har kjørt før. Av åpenbare grunner, siden vi setter oss fast i et evelopeie og bruker to timer på å grave ut bilen.

Et afrikansk eventyr.

– Men dere har jo bare sett en bitteliten del av konservatet, utbryter kommersiell direktør Mohanjeet Brar når vi møter ham noen dager senere og peker og forklarer i kartet.

Og hva så, tenker vi. Welcome to coffe, Mohanjeet. Det er jo her det skjer. ■

▼ PUSEKATT: Konservatene nord for Masai Mara er kjent for sin store bestand løver, men det dukker jo opp andre kattedyr også - som denne vakre leoparden.



## Fakta Kenya

**Hovedstad:** Nairobi (1,5 mill innbyggere)  
**Befolkning:** 40 millioner  
**Språk:** Engelsk og swahili, men også lokale dialekter.  
**Visum:** Anskaffes på flyplassen eller ved grenseovergangene, og koster 50 dollar (må vanligvis betales kontakt).  
**Vaksiner:** Av vaksiner er både malaria, kolera, hepatitt, stivkrampe, tyfoid og gulfeber ubredt i Kenya, sjekk med reiselegen hva du trenger.

**Beliggenhet:** Kenya ligger øst i Afrika.



### ► Transport

Med én mellomlanding er det mulig å komme seg fra Oslo til Nairobi for rundt 5500 kroner. Det beste er nattfly hvor man er fremme i 7-tiden morgenen etter. I Nairobi må man bytte flyplass for å ta et lite propellfly til Masai Mara, som koster rundt kr 1000 per person én vei. NB: Vektbegrensning 15 kilo! Vi bestilte turen gjennom **Safari Opplevelser** ([www.safari.as](http://www.safari.as)), som ordnet alt fra fly til flere forskjellige safaricamper.

### ► Overnatting

Porini har to mobile camper, en i Amboseli nasjonalpark og en i konservatet utenfor Masai Mara. Konseptet er mye det samme. Man bor i soveposer i enkle telt, og hvert telt har sitt eget bad/toalett. Man kan godt kombinere de to campene. Pris for en uke mobil safari Mara/Amboseli er kr 8900 inkludert overnatting, mat, ikke-alkoholholdig drikke og guidede safarier i åpne safaribil. Internasjonal flyvning kommer i tillegg. Les mer på [www.porinisafaricamps.com](http://www.porinisafaricamps.com), bestill på [www.safari.as](http://www.safari.as)

### ► Mat og drikke

Det skal være enkelt, med plastikk bestikk og papptallerkener. Men det serveres ordentlig presskannekaffe og maten holder høy kvalitet. Be gjerne om pikniklunsj, da har dere hele dagen til opplevelser.

### ► Tips

Det er alltid tricky, men generelt er det greit med 10 dollar dagen til guiden, litt mindre til sporeren (men vi ga det samme), og 10 dollar dagen i en fellespott til resten av de ansatte. Alle summer per person. Tipsen gir du samlet siste dag.

### ► BESTE TID

Det er safaritid hele året, men høysesong

i januar og februar. Regntid som regel fra april til mai, men selv da kan safarioopplevelsen være fantastisk.

### ► VISSTE DU AT...

... Masai Mara / Serengeti har verdens største løvebestand? Det er over 1500 løver i området. Her er også 1000 elefanter, 1,3 millioner gnu, 250 000 sebra og 280 000 gasseler.

... Gamewatchers eier Jake Grieves-Cook var pådriveren for å opprette masai-eide konservater nord for Masai Mara, og for dette arbeidet nyter han stor respekt hos masaiene.

... Nord for Mara ligger det flere biter som til sammen utgjør et gigantisk friområde for dyrelivet, inkludert Ol Kinyei (hvor Porini Mara ligger), Nabioso, Olare Orok og Mara North Conservancy.

... Gamewatchers mottok i 2010 Eco Warrior-prisen for mest ansvarlige turoperatør i Kenya.

... Dyretettheten i Masai Mara og Serengeti er 10 til 20 ganger høyere enn noe annet sted i verden.

Denne artikkelen har stått på trykk i vårt forrige spesialnummer om Afrika. Er du ekstra interessert i Afrika, kan du kjøpe siste Afrika-spesial i butikk frem til 1. februar 2013, eller bestille på [www.magasinetreiselyst.no](http://www.magasinetreiselyst.no).

► Les mer

[www.magicalkenya.com](http://www.magicalkenya.com)  
[www.porini.com](http://www.porini.com)  
[www.safari.as](http://www.safari.as)